
ORDINANZA N. 10

Oggetto:  CHIUSURA  TEMPORANEA  DELLA  VIABILITA'  SUL  P.ZZALE  LATO 
GALLERIA IN BREUIL-CERVINIA PER PERICOLO VALANGHE.

IL  SINDACO

VISTA la necessità, in via precauzionale, in particolare a causa della forte nevicata in 
atto, delle temperature piuttosto alte e della probabile presenza di forti venti in quota, 
di  sospendere  temporaneamente  il  traffico  pedonale  e  veicolare  ad  eccezione  dei 
mezzi  di  soccorso  e  dei  mezzi  di  sgombero  neve  sul  piazzale  denominato  Lato 
Galleria in Breuil-Cervinia;

TENUTO  conto  delle  valutazioni  emerse  da  parte  della  commissione  valanghe, 
comunicate all’Amministrazione in data odierna alle ore 15,00 orientate alla dovuta 
adozione del presente provvedimento;

VERIFICATA la  contingibilità  di  tale  situazione,  causata  dai  fenomeni  nevosi 
consistenti;

RITENUTI  pertanto  sussistenti  i  presupposti  per  l’adozione  di  un’ordinanza  di 
carattere contingibile ed urgente al fine di prevenire pericoli all’incolumità pubblica;

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 54 del 
Testounico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali  approvato  con 
D.Lgs.18/08/2000, n. 267;

ORDINA

Con decorrenza dalle ore 15:00 del 05/03/2020 e fino a revoca della presente:

1. Il divieto di transito ai pedoni e a tutte le categorie di veicoli ad esclusione dei 
mezzi  di  soccorso  e  dei  mezzi  di  sgombero  neve  sul  piazzale  denominato  Lato 
Galleria in Breuil-Cervinia;

Contro  la  presente  ordinanza  e  ammesso,  nel  termine  di  60  giorni  dalla 
pubblicazione, ricorso al T.A.R. della Regione Valle d’Aosta oppure, entro il termine 
di 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Valtournenche, il 05/03/2020

Sottoscritta dal Sindaco

Determina n. 10 del 05/03/2020 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)
con firma digitale

Determina n. 10 del 05/03/2020 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione


